



**Республика Крым  
Первомайский район  
Черновский сельский совет  
Внеочередная 35-я сессия I-го созыва**

**РЕШЕНИЕ**

**с. Черново**

**№ 339**

**« 23 » ноября 2017 г**

**О внесении изменений в решение  
Черновского сельского совета от 30  
декабря 2016г. № 293 «О бюджете  
муниципального образования Черновское  
сельское поселение Первомайского района  
Республики Крым на 2017 год»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 21 марта 2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 28 марта 1998 №53 «О воинской обязанности и военной службе», Постановление Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Законом Республики Крым от 28 ноября 2014 № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Постановление Совета министров Республики Крым от 09 декабря 2015 № 782 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 № 86», Постановлением Совета министров Республики Крым от 09 декабря 2015 №781 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 №362», Постановлением Совета министров Республики Крым от 23 марта 2017 № 142 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года №543», Постановление Совета министров Республики Крым 5 апреля 2017 №177 «О распределении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Республики Крым», Закон Республики Крым от 22 февраля 2017 №358-ЗРК/2017 «О внесении изменений в закон Республики Крым «О бюджете

Республики Крым на 2017 год», Уставом муниципальное образование Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в Черновском сельском поселении», рассмотрев представленный Администрацией Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым проект бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год, Черновский сельский совет Первомайского района Республики Крым

РЕШИЛ:

Внести в решение Черновского сельского совета от 30 декабря 2016 года № 293 «О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год» следующие изменения:

1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:  
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год

1.1 общий объем доходов в сумме 4 256 367 рублей 84 коп, в том числе

- налоговые и неналоговые доходы в сумме 997 323 рублей 84 коп,

- безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 3 259 044,00 рублей;

1.2 общий объем расходов в сумме 4 356 367 рублей 84 коп .;

1.3 дефицит бюджета сельского поселения в сумме 100 000,0 руб.

1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.

2. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на начало текущего финансового года :

- в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на начало текущего финансового года ;

- в объеме, не превышающем сумму остатка собственных средств бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, направляются на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг, подлежа-

ших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году. »

3. Приложения 5,6,7,9 изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогам, земельным ресурсам и муниципальной собственности (председатель Гаенко В.С.)

5. Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального района (<http://pervmo.rk.gov.ru>) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел – Черновское сельское поселение, а также на доске объявлений Черновского сельского совета, расположенной по адресу: 296344, Первомайский район, с. Черново, ул.Свердлова,22

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Черновского  
сельского совета Первомайского  
района Республики Крым

Н.И.Волосецкая

## **ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**

к решению Черновского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 30 декабря 2016 № 293 «О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год» (в редакции решение \_ заседания 1-го созыва Черновского сельского совета Первомайского района Республики Крым 23.11.2017 № 339)

### **Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым.**

1.Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.

2.Расходы бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение увеличиваются на 100 000,00 рублей, за счет остатка средств на 01.01.2017 г.

КБК 926 0502 93 4 00 90020 240 –Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по ремонту объектов водоснабжения (приобретение преобразователя тока на скважину с.Свердловское )

Ведущий специалист

Масло М.В.

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Черновского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 30 декабря 2016 № 293 «О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год» (в редакции решения \_заседания 1-го созыва Черновского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 23.11.2017 №339)

Дефицит бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год предлагается к утверждению в сумме 100000,00 рублей.

Остатки средств на 01.01.2017 года в сумме **100000,00** рублей предлагаются к распределению в связи с возникновением новых расходных обязательств : увеличение расходов на приобретение преобразователя тока для скважины по подаче воды населению.

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в сумме **100000,00** рублей.

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2016 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Ведущий специалист

М.В. Масло

## **ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**

к решению Черновского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 30 декабря 2016 № 293 «О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год»

Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.

Ведущий специалист

М.В.Масло

Приложение 1

к решению Черновского сельского совета "О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год" от 30.12. 2016 г № 293

(в редакции решения Черновского сельского совета Первомайского района Республики Крым от \_\_\_\_\_ 2017 № \_\_\_\_)

**Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год**

(рублей)

Код	Наименование дохода	Сумма	Изменения	Новая редакция
1	2	3		
<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>980 391,86</b>	16931,98	<b>997 323,84</b>
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	315 300,0		315 300,0
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	88 000,0		88 000,0
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции,) производимым на территории Российской Федерации	298 091,86	16931,98	315 023,84
1 08 04020 01 1000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	27 000,0		27 000,0
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	50 000,0		50 000,0
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	52 000,0		52 000,0
1 17 05050 102000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений(оплата за фактическое использование по заключенным соглашениям)	150 000,0		150 000,0
<b>2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>3 259 044,00</b>		<b>3 259 044,00</b>
2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 253 131,00		1 253 131,00
2 02 15001 10 1000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	20 633,00		20 633,00
2 02 15002 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	940 300,00		940 300,00

1	2	3		
2 02 20041 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения)	970 430,00		970 430,00
2 02 30024 10 1000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	689,00		689,00
2 02 35118 100000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	73 861,00		73 861,00
	<b>Всего доходов</b>	<b>4 239 435,86</b>	<b>16931,98</b>	<b>4 256 367,84</b>



Приложение 5  
к решению Черновского сельского совета  
Первомайского района Республики Крым  
от 30 декабря 2016 года № 293 "О бюджете муниципального образования  
Черновское сельское поселение Первомайского  
района Республики Крым на 2017 год"  
(в редакции решения Черновского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 23.11.2017 №339)

**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год**

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7
<b>Администрация Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым</b>	<b>926</b>					<b>4 356 367,84</b>
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	926	01				<b>2 424 452,0</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	926	01	02			683 536,0
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым на 2016-2018 годы"	926	01	02	01 0 00 00000		683 536,0
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	02	01 1 00 00000		683 536,0
Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	02	01 1 01 00000		683 536,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	02	01 1 01 00110		683 536,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	926	01	02	01 1 01 00110	120	683 536,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	926	01	04			1 615 241,0
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым на 2016-2018 годы"	926	01	04	01 0 00 00000		1 614 552,0
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	04	01 2 00 00000		1 614 552,0
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	04	01 2 01 00000		1 614 552,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	04	01 2 01 00110		1 284 440,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	926	01	04	01 2 01 00110	120	1 284 440,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	04	01 2 01 00190		<b>330 112,0</b>
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	01	04	01 2 01 00190	240	294 112,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	926	01	04	01 2 01 00190	850	36 000,0
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	926	01	04	92 0 00 00000		<b>689,0</b>
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	926	01	04	92 0 00 71400		689,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд	926	01	04	92 0 00 71400	240	689,0

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма, руб.
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора	926	01	06			25 675,0
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	926	01	06	91 0 00 00000		25 675,0
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	926	01	06	91 4 00 80000		25 675,0
Иные межбюджетные трансферты	926	01	06	91 4 00 80000	540	25 675,0
Резервные фонды	926	01	11			30 000,0
Другие непрограммные расходы	926	01	11	93 0 00 00000		30 000,0
Резервный фонд Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	926	01	11	93 1 00 00000		
Расходы за счет резервного фонда Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	926	01	11	93 1 00 90100		30 000,0
Резервные средства	926	01	11	93 1 00 90100	870	30 000,0
Другие общегосударственные вопросы	926	01	13			70 000,0
Другие непрограммные расходы	926	01	13	93 0 00 00000		70 000,0
Мероприятия по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Черновского сельского поселения	926	01	13	93 2 00 00000		70 000,0
Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	926	01	13	93 2 00 01040		70 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	01	13	93 2 00 01040	240	70 000,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	926	02				<b>73 861,0</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	926	02	03			73 861,0
Реализация функций федеральных органов государственной власти	926	02	03	75 0 00 00000		73 861,0
Расходы на осуществление первичного воинского учета	926	02	03	75 1 00 00000		73 861,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	926	02	03	75 1 00 51180		73 861,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	926	02	03	75 1 00 51180	120	64 402,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	02	03	75 1 00 51180	240	9 459,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	926	04				<b>1 607 834,84</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	926	04	09			<b>1 487 834,84</b>
Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017-2019 годы"	926	04	09	02 0 00 00000		315 023,84
Мероприятия по содержанию, проектированию автомобильных дорог местного значения	926	04	09	02 0 01 00000		315 023,84
Мероприятия по осуществлению расходов в рамках муниципальной программы "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	926	04	09	02 0 01 00200		
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	04	09	02 0 01 00200	240	315 023,84
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на территории МО Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	926	04	09	02 0 02 00000		315 023,84
Расходы на выполнение работ по безопасности движения на территории Черновского сельского поселения	926	04	09	02 0 02 00300		315 023,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	04	09	02 0 02 00300	240	202 381,00
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения по ул.Кирова	926	04	09	02 0 03 00000		970 430,00
Расходы на софинансирование дорожных работ из бюджета Республика Крым	926	04	09	02 0 03 S8880		970 430,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	04	09	02 0 03 S8880	240	970 430,00
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>926</b>	<b>04</b>	<b>12</b>			<b>120 000,00</b>
Другие непрограммные расходы	926	04	12	93 0 00 00000		120 000,00

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма, руб.
Мероприятия в сфере земельных отношений и кадастровых работ	926	04	12	93 3 00 00000		120 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области землеустроительных и кадастровых работ в рамках непрограммных расходов	926	04	12	93 3 00 90010		120 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	04	12	93 3 00 90010	240	120 000,00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	926	05				<b>250 000,00</b>
Коммунальное хозяйство	926	05	02			100 000,00
Другие непрограммные расходы	926	05	02	93 0 00 00000		100 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства	926	05	02	93 4 00 00000		100 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по ремонту объектов водоснабжения	926	05	02	93 4 00 90020		100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	05	02	93 4 00 90020	240	100 000,00
Благоустройство	926	05	03			150 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территорий населенных пунктов муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республика Крым на 2016-2018 годы"	926	05	03	03 0 00 00000		150 000,00
Муниципальная подпрограмма "Локализация и ликвидация карантинного объекта амброзии полыннолистной"	926	05	03	03 1 00 00000		5 000,00
Мероприятия по локализации и ликвидации карантинного объекта амброзии полыннолистной"	926	05	03	03 1 01 00000		5 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по локализации и ликвидации карантинного объекта амброзии полыннолистной"	926	05	03	03 1 01 00010		5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	05	03	03 1 01 00010	240	5 000,00
Муниципальная подпрограмма "Озеленение территории сельского поселения"	926	05	03	03 2 00 00000		145 000,00
Мероприятие "Озеленение территории сельского поселения"	926	05	03	03 2 01 00000		145 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по озеленению территории сельского поселения в рамках муниципальной подпрограммы "Озеленение территории сельского поселения"	926	05	03	03 2 01 00020		145 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	926	05	03	03 2 01 00020	240	145 000,00
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА</b>	926	13				<b>220,0</b>
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	926	13	01			220,0
Расходы, связанные с обслуживанием муниципального долга муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	926	13	01	90 0 00 00000		220,0
Обслуживание государственного внутреннего долга Республики Крым	926	13	01	90 1 00 00000		220,0
Обслуживание внутреннего долга муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	926	13	01	90 1 00 00010		220,0
Обслуживание муниципального долга	926	13	01	90 1 00 00010	730	220,0
<b>Итого:</b>						<b>4 356 367,84</b>

Приложение 6  
к решению Черновского сельского совета  
Первомайского района Республики Крым

от 30 декабря 2016 года № 293 "О бюджете муниципального образования  
Черновское сельское поселение Первомайского  
района Республики Крым на 2017 год"  
(в редакции решения Черновского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 23.11.2017 № 339)

**Распределение расходов бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на 2017 год**

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма, руб.
1	3	4	5	6	7
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	01				<b>2 424 452,0</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			683 536,0
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2016-2018 годы"	01	02	01 0 00 00000		683 536,0
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	02	01 1 00 00000		683 536,0
Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	02	01 1 01 00000		683 536,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	02	01 1 01 00110		683 536,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 1 01 00110	120	683 536,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			1 615 241,0
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2016-2018 годы"	01	04	01 0 00 00000		1 614 552,0
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 2 00 00000		1 614 552,0
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 2 01 00000		1 614 552,0
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 2 01 00110		1 284 440,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 2 01 00110	120	1 284 440,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	04	01 2 01 00190		<b>330 112,0</b>
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 2 01 00190	240	294 112,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	01 2 01 00190	850	36 000,0
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	01	04	92 0 00 00000		<b>689,0</b>
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	04	92 0 00 71400		689,0

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма, руб.
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	92 0 00 71400	240	689,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора	01	06			<b>25 675,0</b>
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	06	91 0 00 00000		25 675,0
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	01	06	91 4 00 80000		25 675,0
Иные межбюджетные трансферты	01	06	91 4 00 80000	540	25 675,0
Резервные фонды	01	11			<b>30 000,0</b>
Другие непрограммные расходы	01	11	93 0 00 00000		30 000,0
Резервный фонд Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	01	11	93 1 00 00000		
Расходы за счет резервного фонда Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	01	11	92 1 00 90100		30 000,0
Резервные средства	01	11	92 1 00 90100	870	30 000,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13			<b>70 000,0</b>
Другие непрограммные расходы	01	13	93 0 00 00000		70 000,0
Мероприятия по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Черновского сельского поселения	01	13	93 2 00 00000		70 000,0
Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	01	13	93 2 00 01040		70 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	93 2 00 01040	240	70 000,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	02				<b>73 861,0</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			73 861,0
Реализация функций федеральных органов государственной власти	02	03	75 0 00 00000		73 861,0
Расходы на осуществление первичного воинского учета	02	03	75 1 00 00000		73 861,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	75 1 00 51180		73 861,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	75 1 00 51180	120	64 402,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	75 1 00 51180	240	9 459,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	04				<b>1 607 834,84</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	04	09			1 487 834,84
Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017-2019 годы"	04	09	02 0 00 00000		315 023,84
Мероприятия по содержанию, проектированию автомобильных дорог местного значения	04	09	02 0 01 00000		315 023,84
Мероприятия по осуществлению расходов в рамках муниципальной программы "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	04	09	02 0 01 00200		315 023,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	02 0 01 00200	240	315 023,84
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на территории МО Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	04	09	020 02 00000		202 381,00
Расходы на выполнение работ по безопасности движения на территории Черновского сельского поселения	04	09	02 0 02 00300		202 381,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	02 0 02 00300	240	202 381,00
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения по ул.Кирова	04	09	02 0 03 00000		970 430,00

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма, руб.
Расходы на софинансирование дорожных работ из бюджета Республика Крым	04	09	02 0 03 S8880		970 430,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	02 0 03 S8880	240	970 430,00
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	04	12			120 000,00
Другие непрограммные расходы	04	12	93 0 00 00000		120 000,00
Мероприятия в сфере земельных отношений и кадастровых работ	04	12	93 3 00 00000		120 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области землеустроительных и кадастровых работ в рамках непрограммных расходов	04	12	93 3 00 90010		120 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	93 3 00 90010	240	120 000,00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	05				<b>250 000,00</b>
Коммунальное хозяйство	05	02			100 000,00
Другие непрограммные расходы	05	02	93 0 00 00000		100 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	93 4 00 00000		100 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по ремонту объектов водоснабжения	05	02	93 4 00 90020		100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	93 4 00 90020	240	100 000,00
Благоустройство	05	03			150 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территорий населенных пунктов муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республика Крым на 2016-2018 годы"	05	03	03 0 00 00000		150 000,00
Муниципальная подпрограмма "Локализация и ликвидация карантинного объекта амброзии полыннолистной"	05	03	03 1 00 00000		5 000,00
Мероприятия по локализации и ликвидации карантинного объекта амброзии полыннолистной"	05	03	03 1 01 00000		5 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по локализации и ликвидации карантинного объекта амброзии полыннолистной"	05	03	03 1 01 00010		5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 01 00010	240	5 000,00
Муниципальная подпрограмма "Озеленение территории сельского поселения"	05	03	03 2 00 00000		145 000,00
Мероприятие "Озеленение территории сельского поселения"	05	03	03 2 01 00000		145 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по озеленению территории сельского поселения в рамках муниципальной подпрограммы "Озеленение территории сельского поселения"	05	03	03 2 01 00020		145 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 2 01 00020	240	145 000,00
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА</b>	13				<b>220,0</b>
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	13	01			220,0
Расходы, связанные с обслуживанием муниципального долга муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	13	01	90 0 00 00000		220,0
Обслуживание государственного внутреннего долга Республики Крым	13	01	90 1 00 00000		220,0
Обслуживание внутреннего долга муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	13	01	90 1 00 00010		220,0
Обслуживание муниципального долга	13	01	90 1 00 00010	730	220,0
<b>Итого:</b>					<b>4 356 367,84</b>

Приложение №4  
к решению -ой сессии 1 созыва  
Белогорского районного совета  
муниципального района  
Белогорский район  
от №

**Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  
бюджета муниципального образования Белогорский район на 2015 год**

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования	источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
<b>Структурное подразделение Белогорской администрации по бюджетно-финансовым вопросам</b>		
903	000 01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
903	000 01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
903	000 01 03 01 00 05 0000 710	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
903	000 01 03 01 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Руководитель аппарата районного совета

А.С.Александрин





Приложение №7

к решению Черновского сельского совета от 30 декабря 2016 года № 293 "О бюджете муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год" 2017 год"

(в редакции решения Черновского сельского совета Первомайского района Республика Крым от 23.11.2017г №339)

**Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017 год**

рублей

Код бюджетной классификации	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
	<b>ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА</b>	<b>100 000,00</b>
<b>000 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>100 000,00</b>
	в том числе:	
000 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,00
000 01 03 01 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,00
000 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	220 000,00
000 01 03 01 00 10 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации	220 000,00
000 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	220 000,00
000 01 03 01 00 10 0000 810	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	220 000,00
<b>000 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов</b>	<b>100 000,00</b>
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	4 476 367,84
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	4 476 367,84
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	4 476 367,84
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	4 476 367,84
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	4 576 367,84
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	4 576 367,84
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	4 576 367,84
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	4 576 367,84

Приложение № 9  
к решению Черновского сельского совета Первомайского района  
Республики Крым от 30.12.2016 № 293  
(в редакции решения  
Черновского сельского совета Первомайского  
района Республики Крым от 23.11. 2017 № 339)

**Распределение расходов бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района  
Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам на 2017 год**

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма, руб
1	2	3	4	5	6
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2016-2018 годы»	01 0 00 00000				2 298 088,00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Председателя Черновского сельского совета – главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01 1 00 00000				683 536,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма, руб
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Черновского сельского совета – главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»(Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов)	01 1 01 00110	120	01	02	683 536,00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01 2 00 00000				1 614 552,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» (Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных)органов)	01 2 01 00110	120	01	04	1 284 440,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 01 00190	240	01	04	294 112,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма, руб
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»(Уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 2 01 00190	850	01	04	36 000,00
Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017-2019 годы"	02 0 00 00000				1 487 834,84
Мероприятия по содержанию, проектированию автомобильных дорог местного значения	02 0 01 00000				315 023,84
Мероприятия по осуществлению расходов в рамках муниципальной программы "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных служб)	02 0 01 00200	240	04	09	315 023,84
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на территории МО Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	02 0 02 00000				202 381,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма, руб
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на территории МО Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд)	02 0 02 00300	240	04	09	202 381,00
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения по ул.Кирова	02 0 03 00000				970 430,00
Расходы на софинансирование дорожных работ из бюджета Республика Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд)	02 0 03 S8880	240	04	09	970 430,00
Муниципальная программа "Благоустройство территорий населенных пунктов муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республика Крым на 2016-2018 годы"	03 0 00 00000				150 000,00
Муниципальная подпрограмма "Локализация и ликвидация карантинного объекта амброзии полыннолистной"	03 1 00 00000				5 000,00
Мероприятия по локализации и ликвидации карантинного объекта амброзии полыннолистной (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 01 00010	240	05	03	5 000,00
Муниципальная подпрограмма "Озеленение территории сельского поселения"	03 2 00 00000				145 000,00
Мероприятия по "Озеленению территории сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд)	03 2 01 00020	240	05	03	145 000,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма, руб
Реализация функций федеральных органов государственной власти	75 0 00 00000				73 861,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета	75 1 00 00000				73 861,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	75 1 00 51180	120	02	03	64 402,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	75 1 00 51180	240	02	03	9 459,00
Расходы, связанные с обслуживанием муниципального долга муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	90 0 00 00000				220,00
Обслуживание государственного внутреннего долга Республики Крым	90 1 00 00000				220,00
Обслуживание внутреннего долга муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым (Обслуживание муниципального долга)	90 1 00 00010	730	13	01	220,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	91 0 00 00000				25 675,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма, руб
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля (Иные межбюджетные трансферты)	91 4 00 80000	540	01	06	25 675,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	92 0 00 00000				689,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд)	92 0 00 71400	240	01	04	689,00
Другие непрограммные расходы	93 0 00 00000				320 000,00
Резервный фонд Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	93 1 00 00000				30 000,00
Расходы за счет резервного фонда Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым (Резервные средства)	93 1 00 90100	870	01	11	30 000,00
Мероприятия по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Черновского сельского поселения	93 2 00 00000				70 000,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма, руб
Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд)	93 2 00 01040	240	01	13	70 000,00
Мероприятия в сфере земельных отношений и кадастровых работ	93 3 00 00000				120 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области землеустроительных и кадастровых работ в рамках непрограммных расходов (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	93 3 00 90010	240	04	12	120 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства	93 4 00 00000				100 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по ремонту объектов водоснабжения	93 4 00 90020	240	05	02	100 000,00
					<b>4 356 367,84</b>





**Сравнительная таблица расходов бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017г.**

Наименование	Код по бюджетной классификации					Действующая редакция, сумма (руб.)	Изменения (-), (+)	Предлагаемая редакция, сумма (руб)
	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы видов расходов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Администрация Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	926					<b>4256367,84</b>	<b>100 000,00</b>	<b>4 356 367,84</b>
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	926	01				<b>2424452,00</b>		<b>2 424 452,00</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	926	01	02			683536,00		683 536,00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2016-2018 годы"	926	01	02	01 0 00 00000		683536,00		683 536,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым "	926	01	02	01 1 00 00000		683536,00		683 536,00
Мероприятие ""Обеспечение расходов деятельности Председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	02	01 1 01 00000		683536,00		683 536,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Председателя Черновского сельского совета - главы администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	02	01 1 01 00110		683536,00		683 536,00
Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов	926	01	02	01 1 01 00110	120	683536,00		683 536,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	926	01	04			1615241,00		1 615 241,00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым "	926	01	04	01 0 00 00000		1614552,00		1 614 552,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	04	01 2 00 00000		1614552,00		1 614 552,00
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	04	01 2 01 00000		1614552,00		1 614 552,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	04	01 2 01 00110		1284440,00		1 284 440,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	926	01	04	01 2 01 00110	120	1284440,00		1 284 440,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Калининского сельского поселения в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	926	01	04	01 2 01 00190		330112,00		330 112,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	01	04	01 2 01 00190	240	294112,00		294 112,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	926	01	04	01 2 01 00190	850	36000,00		36 000,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	926	01	04	92 0 00 00000		689,00		689,00

Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	926	01	04	92 0 00 71400		689,00		689,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	01	04	92 0 00 71400	240	689,00		689,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора	926	01	06			25675,00		25 675,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	926	01	06	91 0 00 00000		25675,00		25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	926	01	06	91 4 00 80000		25675,00		25 675,00
Иные межбюджетные трансферты	926	01	06	91 4 00 80000	540	25675,00		25 675,00
<b>Резервные фонды</b>	926	01	11			30000,00		<b>30 000,00</b>
Другие непрограммные расходы	926	01	11	93 0 00 00000		30000,00		30 000,00
Резервный фонд Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	926	01	11	93 1 00 00000		30000,00		30 000,00
Расходы за счет резервного фонда Администрации Черновского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	926	01	11	93 1 00 90100		30000,00		30 000,00
Резервные средства	926	01	11	93 1 00 90100	870	30000,00		30 000,00
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>926</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>70000,00</b>		<b>70000,00</b>
Другие непрограммные расходы	926	01	13	93 0 00 00000		70000,00		70000,00
Мероприятия по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Черновского сельского поселения	926	01	13	93 2 00 0000		70000,00		70000,00
Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	926	01	13	93 2 00 01040		70000,00		70000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	01	13	93 2 00 01040	240	70000,00		70000,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	926	02				<b>73861,00</b>		<b>73 861,00</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	926	02	03			73861,00		73 861,00
Реализация функций федеральных органов государственной власти	926	02	03	75 0 00 00000		73861,00		73 861,00
Осуществление первичного воинского учета	926	02	03	75 1 00 00000		73861,00		73 861,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	926	02	03	75 1 00 51180		73861,00		73 861,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	926	02	03	75 1 00 51180	120	64402,00		64 402,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	02	03	75 1 00 51180	240	9459,00		9 459,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	926	04				1607834,84		1 607 834,84
<b>Дорожное хозяйство(дорожные фонды)</b>	926	04	09			1487834,84		1 487 834,84
Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017-2019 годы"	926	04	09	02 0 00 00000		315023,84		315 023,84
Мероприятия по содержанию, проектированию автомобильных дорог местного значения	926	04	09	02 0 01 00000		315023,84		315 023,84
Мероприятия по осуществлению расходов в рамках муниципальной программы "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым"	926	04	09	02 0 01 00200		315023,84		315 023,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	04	09	02 0 01 00200	240	315023,84		315 023,84
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на территории МО Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	926	04	09	02 0 02 00000		202381,00		202 381,00
Расходы на выполнение работ по безопасности движения на территории Черновского сельского поселения	926	04	09	02 0 02 00300		202381,00		202 381,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	04	09	02 0 02 00300	240	202381,00		202 381,00
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения по ул.Кирова	926	04	09	02 0 03 00000		970430,00		970 430,00
Расходы на софинансирование дорожных работ из бюджета Республика Крым	926	04	09	02 0 03 S8880		970430,00		970 430,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	04	09	02 0 03 S8880	240	970430,00		970 430,00
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	926	04	12					
Другие непрограммные расходы	926	04	12	93 0 00 00000		120 000,00		120 000,00
Мероприятия в сфере земельных отношений и кадастровых работ	926	04	12	93 3 00 00000		120 000,00		120 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области землеустроительных и кадастровых работ в рамках непрограммных расходов	926	04	12	93 3 00 90010		120 000,00		120 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	04	12	93 3 00 90010	240	120 000,00		120 000,00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	926	05				<b>150 000,00</b>	100 000,00	<b>250 000,00</b>
Коммунальное хозяйство	926	05	02				100 000,00	100 000,00
Другие непрограммные расходы	926	05	02	93 0 00 00000			100 000,00	100 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства	926	05	02	93 4 00 00000			100 000,00	100 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по ремонту объектов водоснабжения	926	05	02	93 4 00 90020			100 000,00	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	05	02	93 4 00 90020	240		100 000,00	100 000,00
Благоустройство	926	05	03			150 000,00р.		150 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территорий населенных пунктов муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2016-2018 годы"	926	05	03	03 0 00 00000		150000,00		150000,00
Муниципальная подпрограмма "Локализация и ликвидация карантинного объекта амброзии полыннолистной"	926	05	03	03 1 00 00000		5 000,00		5 000,00
Мероприятия по локализации и ликвидации карантинного объекта амброзии полыннолистной"	926	05	03	03 1 01 00000		5 000,00		5 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по локализации и ликвидации карантинного объекта амброзии полыннолистной"	926	05	03	03 1 01 00010		5 000,00		5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	05	03	03 1 01 00010	240	5 000,00		5 000,00
Муниципальная подпрограмма "Озеленение территории сельского поселения"	926	05	03	03 2 00 00000		145 000,00		145 000,00
Мероприятие "Озеленение территории сельского поселения"	926	05	03	03 2 01 00000		145 000,00		145 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по озеленению территории сельского поселения в рамках муниципальной подпрограммы "Озеленение территории сельского поселения"	926	05	03	03 2 01 00020		145 000,00		145 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	926	05	03	03 2 01 00020	240	145 000,00		145 000,00
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА</b>	926	13				<b>220,00</b>		<b>220,00</b>
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	926	13	01			220,00		220,00
Расходы, связанные с обслуживанием муниципального долга муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	926	13	01	90 0 00 00000		220,00		220,00
Обслуживание государственного внутреннего долга Республики Крым	926	13	01	90 1 00 00000		220,00		220,00
Обслуживание внутреннего долга муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	926	13	01	90 1 00 00010		220,00		220,00
Обслуживание муниципального долга	926	13	1	90 1 00 00010	730	220,00		220,00
<b>Итого</b>						<b>4 256 367,84</b>	<b>100 000,00</b>	<b>4 356 367,84</b>